uitate Soltwedele, neenon Petri et Pauli in capella seti Laurencii,
lacobi et Marie Magdatene , Martini in noua ctaitate Soltw. certis
bonis adimictis et applicatis et dotatis fundaiieruut erexeruii» ac de
nouo suis «tipendiis fieri procurauertint sperantes sc vicetierKa pre-
mium coudignum ante tribuual distriiti indicis snseepturos. Vt ergo
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dcuote facta stahilttate et firmitate gandeant plcuiori, et ne
ad vsus prophauos l>eo data et dedicata tralii cotititigat , a iiohis —— Ii Hiermit ad catttelam confirmari , licet in aiitea coufirm&cioues
pro singulis altaribus predictis sint obteute de quihus tameu per lite-

ras sigillatas suorutn siiperiomni ad quo« de iure confirmaciones l>e-

neficiorum dinoscuiitiir ad plenum nun coustat uec est plena Bde*.
^uapropter eoruin pcticioiiihu* auuuentes omtiia prenoraiuata altaria
seu beneficia vt preinittitur fuudata et dotata »eenndum eorum fun-
dacionem auetoritate nobis commissa presentihus roboramus et ad
cantclani confirinamus. Datum Lunehorg anno Dni Millesfmo Treeeu-
tesimo nonagesimo primo XV die raensis Octubris nostri vicariatua
sub sigillo presentibus appenso in testimonium omnium promissorum.

Original im Statyeardjt» ftad) 25. No. 17. ©iegel fehlt.

No. Sttetyrere SBethanblungen , bie ftd) auf bie Söeraubung eine«

Älertferö in Dannenberg unb auf bie über ^aljwebel auß*
gefptorJ)ene ejecommunicatton blieben, weil bie «Stabt bie

iKäuber. gefd;ü|t hatte. 1394.

lohannes Prepositus ecclesie Lubicensis iudex unicus cause et

|tartibus iufra scriptta a sede apostolica speciahter deputalus uniiicr-

sis et singulis prelatis tarn catbcdraliuin quam collegiatarum eccle-

siaruni canonici* ecclesiarum parochialium aliorumque diuiuonun rc-

ctoribus presbyteris tabclliouihus notariis publicis et clericis quihus-
cunque per Moguutineuscm Bi-emensein Magdehurgensem IJildeseuien-
gem Halberstadensem Lubicensem Havel berge nsem et Verdensein pro-
vini iaa civitates et dioceses et alias ubilibet coustitutis aalutem in

Domino et mandatis nostri« iufra scripüs ymo verius apostolicis flr-

initer obedire. Novcritis quod alias ad instauciam discreti vir! fo-

hannis Vlogel perpetui beueficiati in capella beate Marie virgiuis in

Castro Danneubergbe Vcrdeusis diocesis contra Dominum Albertum
Conow prepositum proconsules et constttes opidi Sottwedel eiusdem
diocesis certos processus emisimus teuoris iufra scripti.

lohannes prepositus (SBieberljolung beö Obigen) — Noveritis quod
alias constitutus coram uobis discretus Vir lohannes Vlogel Clericus

perpetuus beneficiatus — in castro Danncnberghe quasüam iiteras

apostolicas — sauctissiini in Christo patris et domini nostri Boni-
facii pape — coram nobis et notario et testibns in medium produxit

qua ru in literarum tenor de verbo ad verbum sequitur et est talis:

Bonifacius Episcopus servus servorum Dei dilecto filio pre-

posito ccclcsie Lubicensis salutem et apostolicam beuedictiouem. öua
nobis dilectus filius lohannes Vlogel — peticione monstrauit quod

olini in prouinciali cousilio Moguntiueusi per Archiepiscopum Mogun-
tiueusem et suos sufTraganeos qui tunc eraut canouice celebrato sta-

tutum fuit et ettam ordinatum ut quicunque personas ecclesiasticas

civitatis vel diocesis aut provintie Moguntinensis eorum bonis seu

rebus spoliarent ac spoliatores seu bona vel res huiusmodi rece-

ptarent exeommunicacionis sumtnam ineurrerent et terra seu locus

in qua vel in quo spoliatores vel bona seu res ac reeeptatvres

huiusmodi reeiperentur corporali interdicto ecclesiastico subiace-

rent et dictus Archiepiscopus ac quilibet suffraganeorum huiusmodi

in suis ciuitatibus et dioceaibus per se vel alium executor esset Sta-

tut! supradicti qtiodque postmodum Henricus Moychel Arroiger dio-

cesis associati» sibi qutbusdan» eins in bac parte complieibus euudein
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clericum quihusdam pecuniarum summta et rebus aliis ad ipsum cle-

ricum pertineutibus neqviter spoliaverit et Albertus prepositus ec-
clcsie in opido Soltwedel dicte Verdensis diocesis ac proconsules et

consules dicti opidi prefatos armigerum et coraplices nec nou pecu-

niarum summas et res huiusinodi in dicto opido reeeptaveriut et tan-

dem Ludolf us de Echte Decauus ecclesie saneti Alexaudri Kmbecen-
sis dtete Moguutineusia diocesis executor statu Ii per venerabilem fra-

trem nostrum Archiepiscopum Moguntineusem specialiter deputatus

ad quem ille clericua recursum mi per hü* habuit cuiqae de premissis

que adeo eraut notoria quod vlla poterant tergiversacionc legitime

celari legitime constitit prefatoa armigerum coraplicea prepositum
proconsule« et consules propter hoc ad suam prouinciam legitime

euocatos exeommunicaciouis ac predictum opidum iuterdicti summas
contentas in dicto statuta dampnabiliter ineurrisse declaruit ipsosque
armigerum complicea prepositum procousnles et consules exeommuni-
catos et predictum opidum iuterdicttim maudauit et fecit publice nun-
ciarl et quod postmodum idem Decauus dcclaraciouein 'et mandatum
huiusmodi dicto clerico ad hoc nou vocato sen abseilte nou per con-
tumaciam nuliaque sibi de ahlatis huiusmodi satisfactioue impeusa nec
de satisfaciendo eidem cantione reeepta de facto revoeavit pro parte
dicti clerici sencientis exinde ab eodrm Dccano se iudebite gravari
fuit ad sedem apostolicam appellatum. Cum autein dictua clericua
sicut asserit potenciarn dictorum iniurianciuin uierito perhorrescena
eoa infra civitatein sen diocesln Verdensem ncqveat couvenire secure
discrecioni tue per apostolica scripta mandamus qvatenus vocatis qui
fnerint evocaudi et auditis htne iude propositis quod instum tuerit

appellacioue remota decidas faciena quod decreveria per ceusurain
eccleaiasticam firmiter ohservari. Testes autem qui fueriut nomtnati
si se gracia odio vel timore subtraxeriut ccusura simili appellacione
cesaante compellas veiitati testimouium perhiberc. Datum Peruaii
XIII Kalendarum Iunii Pontificatus nostri Anno quarto.

Post qvarnm quidem 1 itcrarum apostolicarum presentaciouem
et reeeptionem pro parte dicti lohanuis firmiter constanter et dili-

genter requisiti et ad ipaarum exceucionem procedere sil>ique citacio-
nes deceruere ac aliud iusticic complemcntum facere dignaremur Nos
Ipsius peticionem iustam repntantea voleiitca maudatum apostolicum
exeqvi revereuter ut teneraur servatis servandis citacionem decerui-
mus contra omnea et singulos quos dicta causa concemebat et pre-
sertim contra Dominum Ludolf um de Echte Dicanum ecclesie saueti
Alexaudri Embecensis — executorem statutorum proviiicialium sacri
consilii Moguntiiiensia per Heverendum in Christo patrein Dominum
Archiepiscopum MoKtintineuscm specialiter deputatum qui nuper quos-
dam processus auetoritate sibi ut prefertur coroinisaa ad instanciam
dicti lohanuis contra Henricum Moychel armigerum in diocesi Ver-
denst tuue morain trahentem et suos complices qui dictum lohannem
quibusdam pecuniarum summis et rebus aliis ad ins et proprietatem
dicti clerici et beneficii »pectantibus spoliarunt ac contra Dominum
Albertum Conow prepositum ecclesie in opido Soltw edel dicte Ver-
denais diocesis ac Proconsules et consules dicti opidi premiaaorum
reeeptatorea legitime emisit quorum processuum tenor sequitur in

hec verba:

Ludolfus de Echte Decauus ecclesie aaneti Alexaudri Embecen-
«ia Mojsuntinenoia diocesis Commisaariua et executor statutorum pro«
vincialium sacri conailii Mojtuntincnsia a Reverendissimo iu Christo
patre ac Domino Conrado sanete Moguutiueusis Ecclesie archiepiscopo
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specialitcr deputatus uuiversis et siwguli* per diocesin Ver-
deusem — et specialitcr iu Soltwedel — salutem — . QuerelaiB dis"

creti Viri lohannis Vlogel — recepiuius coutiuentein quod cum uu-

per Henricus Moychel artniger iu diocesi Verdeusi moram traheua

JJei timore postposito cum uonuullis aliia in hac parte complicibus

suis certos equos et res alias mobiles ad ius et proprietatein pre-

dicti clerici et beneficii sui spectautes hostiliter et violenter inva^
sisset et spoliasset nee uou quosdam colonos predicti clerici et be-

neficii de villa Techelkusen dicte Verdeusis diocesis iuhumauiter ca-

ptivasset et res et colonos predictos ad opidum Soltwedel predictum
sftoliatos et captivatos notorie in predam addu.risset Proconsuie*
consutes et cives prefati opidi Soltwedel huiusmodi spolium rapi-
nam et adduxionem grata s et ratus habentes predictos spuliatores

cum rebus et colonis predictis scienter et notorie intra dictum opl-

dum Soltwedel receptaverunt et reveptant foverunt et fovent ac
eisdem rapturibus ad faciendum et perpetraudum preniissa cousilium

auxilium et favorem prestiteruut et prestant et quod deterius est

prefati proconsules consules et cives eosdem colonos ad opidum Solt-

wedel captivos adductos iu suis carceribus dire viuculatos et detcu-

tos ad polveudum ipsis ma&uas pccuuiaruw qvarititates iuhumauiter
afdixeiuut et ab ipsis extorseruut et extortas receperuut et retiuuo-

ruut, Kt quod predicta omuia et siugula iu predicto opido Soltwedel
iu Danneuberuhe et in Lüchow et aliis viciuis loci« Verdeusis dio-

cesis adeo notoria manifesta et publica fueraut et sunt quod inficiari

non poteraut nee possuut nec aliquali tergiversacioue celari. Et li-

cet in statutis proviucialibus Moguutiueusibua iuter cetera caveatur
et dicatur ex presse sub hac forma: Statueutes et sub peua excom-
municaciouis saue late summe districte inaudamus ut si que preda
vel spolium spiritnalium personarum seu etiam ecclesiastica persona
captiva ad aliqvam civitatem vil lau» opidum sive Castrum adduci
coutigerit !«acerdotes et capellaui civitatum villarum et castrorum
postquain hoc sciverint nun exspcctato super eo superiorum maudato
abstiueaut a divinis. Ac prefatus lohaunes Vlogel clericus de Anuo
Domini MCCCXCU 0 feria quarta post Dominicam qua cantabatur
Oculi iu sacra quadragesimali synodo Verdens! que iu opido Lüne-
borch Verdeusis diocesis in ecclesia fratrum minorum ibidem tuuo
celebrabatur in provincia Venerabiiis viri Domini Conradi DryborcU
Decretorum Docturis prepositi Bardewiceu^is in ecclesia Verdens!
nomine Heverendi iu Christo patris Domiui Ottonis Episcopi Verdeu-
sis predicto synodo tunc presidentis ac alia prelatorum et cieri ad
predictain syuodum cougregatorum raultitudiue copiosa et specialiter

in preseucia houorabilis viri Domiui Alberti Conow prepositi ecclesie

Marie predicti opidi Soltwedel ad hoc legitime vocati et reqvisitl vi-

Ki're statutorum proviucialium predictorum notorietatem spoliacionla

adduxiouis et extorsionis reeeptacionis et retencionis rerum et pecu-
uiarum predictarum et quod huius modi res pecunie et coloui ad
rundem lohannem clericum ratione predicti beneficü sui pertiuent per
predictum Dominum Doctorem ad hoc legitime admissus ex Miperha-
bundanti ut raoris est declaraverit ac predictum Dominum Doctorem
ac ipsam synodum de hiis pleue certtfieaverit et de premisais ple-

liam fidem fecerit prefatusque Dominus Conradus Doctor predicto
lohauni Vlogel instante et hnmiliter petente vigore statutorum pro-
viucialium Moguntincnsium predictorum certos oportunos processus
per Yenerabilem Virum Magistrum Rohertum de Nortlo Officialem
principalem curte Verdeusis ibidem prescutem iuxta contiuenciam di~
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ctortim statutorutn proviuciaHoin fieri et emitti decreverit ei maiida-
verit prefatusque Dominus officialis certos suos Processus inter cetera
coutineutes quod propter uotorium spolium ptedictum et ipsius ad
prefatum opidum Soltwedel adduxionem et dictoruui raptorum rece-
ptationen» et extorNioueui predictas iu predicto opido Soltwedel ec-
cleslastioum iuterdictuin vsqve ad satisfactionem pleuariam iuxta con-
tiueiiciam eorundem statutorum provincialioin debite servaretur fece-

rit einiserit et promulguuerit ac Magister lohannes Coci procurator
synodal is prcdictus buiusmodi processus in predicto opido Soltwedel
publicandos et exequeudos recepit et publicaverit ac prenoiiiltiatus

dominus Albertus prepositus et alii clerici in eodein opido beueficiati

vigore processuum et publicacionis predictorum aliquandiu ibidem iuxta
teuerem dictoruui .statutorum a divinis cessaverint ac huiusmodi cea-

sacioue durante discretus Vir Magister lohannes Mulstorp ßaccalan-
reus iu decretis procurator et siudicus procousulnm consulum et ci-

uium predicti opidi habeus ad hoo mandaium speciale nomine procou-
sulum cousulum et ciuium predictorem ad flnein ut buiusmodi inter-

dictum relaxaretur cauciouem in manibus prefati Do mini Ruberti offi-

eialis pro tribuuali sedentis ac predicti Domini lobaunis Vlogel prin-

cipalis reeipientium fide data iudicialiter prestiterit arbitratus fuerit

et promiserit quod scilicet procousules et consules predicti de certa

summa per dictum Dominum officialem iudicialiter et legitime taxata
et expressa in certo tuue eciam expresso termino eidem lohauui Vlo-
gel aut ipsius heredibns occasione spoliorum et dainpnornm predicto-

rum per prefatos spoliatores satisfieri proctirarent Alioquin procou-
sules et consnles predicti per se huiusmodi summam in termino con-
stituto eidem lohauui Vlogel realiter et expedite occasione adduxio-
nis et reeeptaciouis spoliorum et detencionis colonorum predicti eie-

rtet iu prefato opido sine contradictionc soluerent et si neutrum pro-
aiissorum implerent prefatum interdictum ecclesiasticnm quod diclus

Dominus officialis de conaensu eiusdem lobaunis Vlogel occasione
dicte caucionis prestite reeepte usque ad termiuum constitutum tuue
Ibidem iudicialiter relaxabat. Post lapsum buiusmodi terminum pre-

fato opido Soltwedel vsque ad restitucionem et resarciouem plena-
riam reroin pecuuiarum et dampnorum predictorum iuxta eadeut sta-

tuta provincialia servaretur 1»icud presens ac prefatus procurator
premissa omnta et singula iudicialiter ibidem expressa ratibabuerit

et approbaverit prout premissa omnta et singula iudicialiter facta in

instrumeutis publicis desuper confectis plene vidimus contineri. Et
quauquam prefati procousules et consnles dictam cauciouem et omnia
alia et singula premissa grata et rata habuerint et occa-ione dicte

relaxaciouis idem Dominus Albertus prepositus cum aliis clericis solt-

wedeieusibus beueficiati s divina a quibus ut premittitur cessaverat
sotempniter ibidem resumpserit idem tarnen prepositus post terminum
constitutum ac prefato lohanni Vlogel clerico infra predictum termi-
uum et adlioc nt premittitur minime satisfacto divina officia publice

et solempniter contra tenorem dictornm statutorum prouiueialium ac
cauciouem arbitrium et promissionem procuratoris predicti temeritate
propria continuavit et celebravit continuat et eclehrat et alios ad
contiuuandnm et celebrandum indocit ymo vei ius prophanavit et pro-
phanat iu dictorum statutorum contemptum anime sue periculum dictl

lobaunis clerici preiudiciom et scandalum plurimorum. Quapropter
uobis idem lohannes Vlogel cleriens humiliter supplieavit nosque
com instancia deblta requisivit quatenus cum ipse in diocesi Ver-
deusi supwr hiis execueionem ulteriorcm obtinere uon valeat nos sibi
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super premissis auctoritate nobis in hac parte commissa itixta dicto-

rum statutorum exigenciam de opportuno remedio providere digtia-

remur sed quia parum esset statuta condere nisi foret qui tueretur

ea et execucioui debite demandaret. Nos Ludolfus decauus commis-
sartus et execntor prefatus quia de premissis omuibus et siugulis ex
iu8trumentis fudicialihus desuper confectis et coram uobis produetis

et exhibitis atque lectis plene sumus ccrtificati et uolentes eidein lo-

hanui iu iusticia deficere sieud nee debemus cum ipsius petiöio iuri

cousona sit et rationi Vobis omnibus et siugulis predictis qui per
preseutes requisiti fueritis ac fuerit requisitus in virtute sanete obe-
diencie et sub excommuuicaciotiis pena quam in omues et siugulos
qui presentibus mandatis nostrts ymo vero metropoliticis efficaciter

nun parueriut vel nou parueric terna tarnen et cauouica mouicione
premissa in noraine Domini in hiis scriptis proferimus districte pre-
eipiendo mandamus quatenns accedatis quo propter hoc fuerit acce-
dendum ac publice requiratis et canouice inoneatis prefatum Dominum
Albertum Couow prepositum in Soltwedel ac omues alios et siugulos
qvorum interest et qvos concernit qvem et qvos et nos presentibus
reqvirimus et monemns ipsisque coniunetim et divisim sub penis in

dictis statutis expressis districte preeipimus et maudumus qvatenus
propter spoliorum adduetionem et raptorum predictorum reeeptacio-
nein ucc nou rerum et pecuuiarum imra predictum opidum extorsio-

nera reeepeionem et retencionem predictarum ut premittitur uotorie
factas ad observauciam predictorum statutorum prouiucialium et ad
cessacionem diuiuorum absque exspectatione alterius maudati in pre-
dicto opido Soltwedcl ac eius suburbiis ac coutiueutibus edificii» di-

cta cauouica mouicione premissa peuitus et oinniuo redeaut et a di-

uinis cesseut et abstineant prout eciara ad id post lapsum termiui
predicte satisfactionis neglecte vigore eoiundem statutorum mox et

in coutiuenti teuebautur. Non obstaute si fursau per aliqvem inferio-

rem du ini uo uostro Arcliiepiscnpo Moguutiuensi et ipsius sacro pro-
vinciali cousiiio super predictis statutis contrarium interpretatum vel

deciaratum sit cum uullus inferior couditore eorundem statutorum ea
declarare vel interpretari poterit neque possit. Mandamus insuper
vobis predictis qvatenus prefatum Dominum Albertum prepositum iii

Soltwedel ad nostrain peremptorie citetis provinciain qvem et nos ex
officio nostro peremptorie sie citamus ut prima die iuridica post in*

stans festum resurrexiouis domiuice coram uobis Eiuibeke sufficien-

ter compareat dicturus et allegaturus causas racionabiles si qvas
habet qvare propter couteinptum et trausgressioneui eorundem statu-

torum peuas iu ipsis couteutas iueidisse declarari et propter hoc ca-
nonice puuiri non deheat neque possit. Intimautes eidem quod seu
in predicto termiuo comparuerit seu non nos uibilomiiius in premts-
ais prout iustum fuerit procedemus. In Signum execueiouis qvi re-

qvisiti fueritis fidein uobis pleuariain de execueione vestra per in-

strumenta publica vel alias legitime faciatis. Hesitantes de iuris-

dictione nostra fidem faciemus iu E innere legitime reqvisiti. Prae-
eipientes tibi Notario ut preseutes processus in publicam formam redt-

gas nostro sub sigillo. Datum et actum Eiuibece dicte Moguutineusis
diocesis Anno Dom ini MCCCXC11 0 iudictione XV Mensis Marcii die

VIII liora vesperum vel circa iu curia habitacionis Domini Ludoifi

Decani Commissarii et executoris supra dicti Pontificatus sauetusaimi

iu Christo patris Domiui nostri Doinini Bonifacii diuina prouideucia

pape uoui auno tercio. Prcseutibus honorabilibus et discretis Viris

Doiuinis JUcraauuo Aurifabri scliolastico ccclcsic saneti Alexandri

Digitized by Google

28

Kmbecensis predicte uec uou Courado Wrighe Keclore parochialts

eccleaie iti Strothagen dicte Moguutiueusi* diocesis testibus ad pre-

raiasa vocatis pa riter et rogatis.

Kt ego Hermaunus Flos clericus Paderburuensis diocesis pu-
blicus imperiali auctoritate uotarius veucrabilisque et circum-
specti viri Domiui Ludolfi de Echte Decaui et executoris pre-

fati et cause huiusmodi coram eo scriba Qvia predictis qverele

iustruineuti prodtictioni lectioni supplicacioni reqvisicioui mo-
nicioui .... prolacioui et citacioni nee nun Omnibus aliis et

siugulis supra dicts sie vt premittitur per Dominum decauum
et statutorum provincialium Moguutiueusium executorem prefa-

tum et coram eo fierent et agereutur vna cum preuomiuatis

testibus preseus interfui eaqve ouuiia et siugula sie fieri vidi

et audivi. Idcoque hoc preseus publicum iiistrumeutum per

alium fidelem scribi feci nie aliis occupato uegoeiis et de man-
dato dicto Domitii Decaui executoris subscripsi publicavi et iu

haue formam publicam redegi siguoque et iiomiue meis soiitis

et cousvetis vua cum appeusioue sigilli dicti Domini Decaui
et executoris signavi rogatus et reqvisitus iu fidem et testi-

mouium omnium et singulorum premissoruin.

Quibus processibus et citacioue debite execnta contra Lndolfum De-
cauum et executorem statutorum provincialium prefatum et aliis actis

ad causam ipsam facientibus in termino eidem Domino Ludolfo pre-
flxo produetis coram nobis dictoqve Domino Ludolfo non comparente
sed per contumaciam abseilte pro parte dicti lohannis fuit contumacia
eiasdem Domiui Ludolfi accusata et in peiiam contumacie eiusdem
petitum ut Processus supra dictos per predictum Dominum Ludolfutn
de facto ueutra partium vocata revocatos in pristiuum statum repo-

neremus et iuxta contiueuciam statutorum provincialium Moguntinen-
sium predictorum observari ac demio exeqvi iuris remediis inanda-
remus ac coutra dictos iniuriatores si protervitas eorum id reqvireret

armis procedere dignaremur. Verum ue nimis proni videremur ad
condempnandum terrainum in seqventem diem ad horam tereiarum ad
convincendam maliciam partis non comparentis prorogavimus. Quo
termino adveniente et parte predicta iterura nou comparente pro parte

dicti lohannis in iudicio nostro humiliter fuit petitum ut sibi inxta

peticionem suam predictam legitimam et rationabilcm faceremus iu-

sticio complementum Nos vero Iohannes iudex ante dictus prefatum
Lndolfum legitime citatum non comparentem reputavimus ad instau-

ciam dicti lohauuls contumacem ac litis coudempnavimus in expensas
per nos qvantum de iure poterimus taxandas. £t qvia ex produetis

coram nobis didieimus et per iura et iuris raciones nos informavi-

nus diligenter qvaliter beue pro parte dicti lohannis fuit appellatum
et processus per Dominum Ludolfum Decanum executorem statutorum
provincialium predictorum ad instanciam dicti lohannis emissi per-

peram et iniqve fuerunt et sunt revocati prout super hiis in aposto-
lis per eum datts convincitur apparentes. Ipse uamqve Dominus Lu-
dolfns defereudo appellacioni prout apparet in actis tacite a revoca-
eione dictorum processuum recessit et iurisdictionem a se penitus
abdieavit transfundendo eandem ad manus superioris scilicet dicti

Domini nostri Pape ad qvem extitit appellatum qvi nobis committendo
causam appellaciouis et negocii principalis eandem iurisdictiouem in

nos trausfudit. Et cum idem Dominus Ludolfus a se ut premittitur
iurisdictiouem abdieavit nec habet resumere dictorum processuum

p
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execucionem sine nostro mandato special!. Qoare vobis omnlbus et

aiugulis suprascriptis qvi presentibtis reqvisiti fueritis in virtute sancte
obedieticie et sab pena excomniunicacionffl qvam iu hiis scriptis in

vos et qvemlibet vestrnm haiusmodl mandatis nostris ymo verius

apostolicis 11011 parentem seu uou parentes terna tarnen canoulca mo-
nicione premissa ferimas et promulgamus si nun feceritis qvod mau-
datum districte precipiendo mandamus qvatenus cum pro parte dicti

lohannis Vlogel clerici fueritis reqvisiti in vestris et vestrorum sub-
ditoram ecclesiis cattiedralihus collegiatis et parocliialibus atqve aliis

beueficiis et locis übt fuerit faciendum Processus suprascriptos sie ut

Preten ur per dictum Domiiium Ludoll um ad iustanciaui Domiui dicti

lohannis contra suos iniuriatores rite promulgatos infra VI dies a
tempore notificaciouis presencium resumatis et observetis ac iuxta
cornm totum tenorem suprascriptum ac si nunqvara fuissent prout
nou censcnttir ad preseus per dictum Dominum Ludoll'um revocati
iuxta predictorum statutorum provinctaluim contineuciam in dicto
opido JSoliwedcl ac eius suburhiis et continentibus edificils qvos omnea
et singtili supra dicti comuiuiiiter vcl divisim prout fueritis reqvi&iti

exeqvamiui cum efleetn et execueioni debite demaudetis. Alioqvin
dicto termiuo VI dierura elapso contrarium facientes summam exeora-
muuicacionis supradictam ex nunc vel ex tuue declaramus incidisse

et contra vos et quem übet uou parentem ac contra dictos iniuriato-

res si protervitas corum po,*tulaverit armis procedemus. Citacione

tarnen contra prefatum Douiiniim Albertum Conow prepositum per
dictum Dominum Ludulfum Decauum Kmhecensem ex officio suo
emissa excepta ad cutus citaciouis execueiouem duutaxat uuue pro-
cedatur. Protestantes tameu ex presse qvod per presens mandatum
nostrum nou intendimus prefato Domino JLudolfo Decano causam re-

mittere predictam sed si necesse fuerit duutaxat meram et itudam
execueiouem prout de iure. Vos qvi reqvisiti fueritis reddere pre-
sencia cum cedula tran^fixa modum et formam execueiouis vestre

continente vestris sigillis sigillata peuis et mouicionibus sub premis-
sis. Precipientes tibi Notario nt presetites processus nostros in pu-
blicam formam redigas uostro sub sigillo. Datum et actum Lubece
in curia habitaciouis nostre Auno Domini MCCCLXXXXI1I1 0 iudi-

ctione secunda Mensis lauuarü die XVII hora terciarum vel circa

Poutificatus sanetissimi in Christo patris et Domini nostri Domini .

Bouifacii diuina prouidencla pape IX anno qvarto presentibus houo-
rabilibus et discretis Viris Dominis Nicoiao de lusula lacobo Plescow
ac Iohanne Langhe canonicis ecclesie Lubicensis nec non Marqvardo
Lowenheke Clerico Sleswiccnsia diocesis notario publico testibus ad
premissa vocatis specialiter et rogatia.

Et ego Johannes Molner Olericus Zweriuensis diocesis pu-
blic«« imperiall auetoritate Notarius prefatiqve Domini iudicis

et cause huiusmodi coram eo scriba premissis omuibus et sin-

gulis dum sie ut premittitur per predictum Dominum ludicem
et coram eo agerentur et fierent uno cum prenominatia testi-

bus anno indictione meuse die hora loco et pontificatu qvibus
supra prenens interfui eaqve omuia et singula sie fieri vidi et

audivi. ldeoque preseutes processus per alium me legitime

prepedito de mandato meo scriptos ex prescripto prefati Do-
„ mini iudicis in haue publicam formam redegi signoque et no-

mine meis solitts una cum appensione sigilli dicti Domini iu.

dicis roboravi in fidem et testimouium omuiom et singulorum
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Nos vero lohannes index prefatus ex certis et raciotiabiJibua cau-

ala vel hoc animuin nos tri) ra moventes predictoa noatroa proceaaus

caaaavimus et annullavimus presentibusqve caaaamua et annullamua.
Qvare vobia omnibus et aingulia qvi preaenttbus reqviaiti fueritia in

virtute sanote obediencie et nie Ii Hörnums sob excomrauuicaciouia pena
qvam in preaentia niandati nostri rehelles terna canouica inonicione

premissa in hiia scriptia proferimus diatricte preeipiendo uiandainua
ne dictos nostroa Processus exeqvi Reu execucioui demandare curetia

Red ipaoa in ecclesiis vestria per noa cassatos et auiiullatos publice

im noctis. Datum et actum Lubeke in porticu cathedra Iis eccleaie

Lubicenaia Anno Domini Millesimo treceuteaimo nonagesimo qvarto
indictione aecumia mensia Iiinii die XXto hora veaperorum vel qvaai
Pontificatus sauetissirai in Cüristo patris et Domini iio?tri Domini Bo-
nifaeü divina providencia pape noni anno qvarto presentibus houo-
rahilihus et disrretis Viris Hominis et Magistris lohanue de Gatze-
cowe Decano, Nicoiao de lusula Canontco ecclesie Lubicensia uec
liou Hinrico de Hildesen clerico Hildeaemetisia et Hinrico Hardecop
clerico Zweriuenais dioceaia teatibua ad premisaa vocatia specialiter

et rogatis.

Et ego lohannes Molner clericua Zwerinensia dioceaia puhli-

cus imperiali auetoritate Notariua preratique Domini Iudicfa

et cause huiusmodi coram eo ecriba premiaais omnibua et sin-

gulis dum aic ut premittitur per predictum Dominum ludicem
et coram eo agerentur et fiereut nna cum prenumiiiatis teati-

bus anno indictione mense die hora loco et pontificatu qvibua
supra preaena interfui eaqve omnia et singula fieri vidi et au-
divi ideo presentea proceaaua per tue acriptoa de mandato pre-
fati Domini fudicia in haue puhlicam formam redegi aiguoque
et nomine meo aolitis et confectis nna cum appensione aigilli

dfeti Domini iudicia aignavi in fidern et testimouinm omnium
et aingnlorum premUsorum.

Zn$ ben ©oltquellenften, weldje bie Bbfdjrift »om ©riginal ge*

nommen.

- . Ufo. 36. ©rünbung beö Xttiftt Crucis tu Der ßorenjttrdhe. 1404.

3n ©obeö tarnen. Emen, SBte — SRabtmamte 3>n ber alten

ftabt ©oltwebel befennen — batb. be gtlbemet)ftere »übe be mennen gilbe*

btüber ber fnafenlhowet gfcjlbe mttb onS ttjo ©oltwcbel bebben mu*
ten Uthcn enn ntge altar 3n <Sunte laute ntiut (Sapellen
ttjo ©oltwebell onte b,ebben tat)) ^iUtg^en »nnb wigen lafben 3>n be

e^te be6 billigten ctufceS onbe me\)v billigen bar mebe gtyenbomer.
X>e8 ffe btener »nbe »arftenber fintb gbewefen »an olben ttben »nbe noa)
finb, gabeS bienft ttyo mebrenbe, fo willen fe onb ftyollen füllten twe
mtflen lefen lattyen t^o beme oorfa)reuen altarc alle wednu,te6 t^o ewi*
g^jen ttben epneme beoeruen prtefter ben fie Ionen fdjollen onbe willen

»an beme wergfe alle ber fnofentjower tbo ewigen ttben bar oef batb
altat »p gbcwtget ie\ OcE fo tyebbeit be gtlbemeftere »nbe be meinen
gbtlbebrubet ber fnafentyawer gbjlbe tnitb, onö tho ©oltwebell oot tu\$

3n beme rabe tfttenbe openbat betant batb tyt albredjt rareberg^e prte*